



## Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000031/2018.

Às 09:30:32 horas, do dia 7 de Novembro de 2018, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Equipamentos e serviços de segurança eletrônica para as sedes do Ministério Público, instaladas na capital e cidades do interior do Estado de Minas Gerais..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	Leila Souza	Sim
Pequena	03.009.928/0001-25 - SEP SEGURANCA ELETRONICA PATRIMONIAL LTDA -EPP	MARCELO DA COSTA LAGE	Sim
Outro	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	IGOR FACELLA SANTOS	Sim
Pequena	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	ENILDES TEIXEIRA DE SOUSA	Sim
Pequena	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	Rodrigo Aziz Barbosa	Sim
Micro	23.543.006/0001-00 - WAVECODE EIRELI ME	MARCELO KINJIRO SATO	Sim
Outro	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	Marcelo Andrade Fiuza	Sim
Pequena	08.654.086/0001-88 - AMATEC AMAZONIA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA -EPP	ANA CRISTINA OTTONI PINTO ORDONES PENA	Sim
Micro	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	WILSON CEZAR DUARTE ARAUJO	Sim
Outro	02.883.253/0001-86 - S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	Marcio Vilanova Monken	Sim
Micro	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	JEFFERSON RODRIGUES ALVES	Sim

**Descrição:**

FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMA DE SEGURANÇA

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME

**Valor total do lote:** R\$ 1.258.915,00 (\*\*)

(\*\*) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 1**\*Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 560.880,0000**Valor total:** R\$ 560.880,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001651730 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PARADOX**Modelo:** EVO192**Quantidade:** 22,00**Valor unitário:** R\$ 1.280,0000**Valor total:** R\$ 28.160,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 3**\*Código do item:** 000029912 **Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 560.880,0000**Valor total:** R\$ 560.880,00

<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 3.600,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 3.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000020990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 37.630,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 37.630,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001592076	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO: LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PARADOX	<b>Modelo:</b> K641
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 647,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 12.940,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001168460	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR COM FIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> SAFEPOINT	<b>Modelo:</b> MC21SWI
<b>Quantidade:</b> 628,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 11,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 6.908,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001653415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA	

NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SAFELINK / FOR Modelo: EX204 / CONDOR

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 4.880,0000 Valor total: R\$ 4.880,00

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 9

Código do item: 001628909 Tipo: Material

Especificação do item:

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PARADOX Modelo: DG55

Quantidade: 220,00

Valor unitário: R\$ 82,0000 Valor total: R\$ 18.040,00

Nº do item no lote: 5 Nº do item no processo: 10

Código do item: 001381695 Tipo: Material

Especificação do item:

INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA; ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JFL Modelo: IRA315

Quantidade: 43,00

Valor unitário: R\$ 119,0000 Valor total: R\$ 5.117,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 11

Código do item: 000263265 Tipo: Material

Especificação do item:

CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JFL Modelo: RRC100 / TXR4

Quantidade: 284,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 Valor total: R\$ 19.880,00

#### Propostas:

Fornecedor:

02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA

Identificação do fornecedor: F000108

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.730.378,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 956.448,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 956.448,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651730	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Paradox	<b>Modelo:</b> EVO192 + Acessórios
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 4.250,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 93.500,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>*Código do item:</b> 000029912	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.154.960,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.154.960,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 32.400,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 32.400,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000020990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b>	-
<b>Modelo:</b>	-
<b>Quantidade:</b>	1,00
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 175.000,0000
<b>Valor total:</b>	R\$ 175.000,00
<b>Nº do item no lote:</b>	2
<b>Nº do item no processo:</b>	6
<b>Código do item:</b>	001592076
<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>	TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO: LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;
<b>Similar:</b>	Não
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b>	Paradox
<b>Modelo:</b>	K641+ acessorios
<b>Quantidade:</b>	20,00
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 1.171,0000
<b>Valor total:</b>	R\$ 23.420,00
<b>Nº do item no lote:</b>	6
<b>Nº do item no processo:</b>	7
<b>Código do item:</b>	001168460
<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>	SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR COM FIO;
<b>Similar:</b>	Não
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b>	JFL
<b>Modelo:</b>	Sobrepor + acessórios
<b>Quantidade:</b>	628,00
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 75,0000
<b>Valor total:</b>	R\$ 47.100,00
<b>Nº do item no lote:</b>	7
<b>Nº do item no processo:</b>	8
<b>Código do item:</b>	001653415
<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>	EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;
<b>Similar:</b>	Não
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b>	Safelink
<b>Modelo:</b>	Vectra EX204 + Software +
<b>Quantidade:</b>	1,00
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 20.718,0000
<b>Valor total:</b>	R\$ 20.718,00
<b>Nº do item no lote:</b>	4
<b>Nº do item no processo:</b>	9
<b>Código do item:</b>	001628909
<b>Tipo:</b>	Material
<b>Especificação do item:</b>	SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;
<b>Similar:</b>	Não
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b>	Paradox
<b>Modelo:</b>	DG55 + acessórios
<b>Quantidade:</b>	220,00
<b>Valor unitário:</b>	R\$ 531,0000
<b>Valor total:</b>	R\$ 116.820,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA;  
ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL **Modelo:** IRA 315 + acessórios

**Quantidade:** 43,00

**Valor unitário:** R\$ 828,0000 **Valor total:** R\$ 35.604,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO;  
ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL **Modelo:** TX-r e RRC-100 acessorios

**Quantidade:** 284,00

**Valor unitário:** R\$ 262,0000 **Valor total:** R\$ 74.408,00

**Fornecedor:**

02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI

**Identificação do fornecedor:** F000190

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.491.708,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 1

**\*Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** - **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 1.476.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.476.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651730 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO;  
ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO;  
ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Paradox **Modelo:** EVO192

**Quantidade:** 22,00

Valor unitário: R\$ 5.950,0000

Valor total: R\$ 130.900,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 3

\*Código do item: 000029912

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.273.040,0000

Valor total: R\$ 2.273.040,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 4

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 90.000,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000020990

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 170.400,0000

Valor total: R\$ 170.400,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001592076

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO:  
LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Paradox

Modelo: K641

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 32.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001168460

Tipo: Material

Especificação do item:

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR  
COM FIO;

Similar: Não



**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** PARADOX **Modelo:** MC21S  
**Quantidade:** 628,00  
**Valor unitário:** R\$ 66,0000 **Valor total:** R\$ 41.448,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001653415 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** CAF/PARADOX/CONDOR **Modelo:** CM4000/IPR512/VERSAO LIGHT  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 120.000,0000 **Valor total:** R\$ 120.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001628909 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** PARADOX **Modelo:** DG55  
**Quantidade:** 220,00  
**Valor unitário:** R\$ 420,0000 **Valor total:** R\$ 92.400,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA; ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** JFL **Modelo:** IRA315  
**Quantidade:** 43,00  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 21.500,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** JFL **Modelo:** TX-R E RRC100  
**Quantidade:** 284,00  
**Valor unitário:** R\$ 155,0000 **Valor total:** R\$ 44.020,00

**Fornecedor:**

02.883.253/0001-86 - S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000193**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.543.324,16**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 1**\*Código do item:** 000003620**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 2.196.584,2400**Valor total:** R\$ 2.196.584,24**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001651730**Tipo:** Material**Especificação do item:**CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO;  
ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO;  
ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Paradox**Modelo:** EVO192**Quantidade:** 22,00**Valor unitário:** R\$ 4.669,8100**Valor total:** R\$ 102.735,82**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 3**\*Código do item:** 000029912**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 867.072,7800**Valor total:** R\$ 867.072,78**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 4**\*Código do item:** 000003620**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 54.000,0000**Valor total:** R\$ 54.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000020990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 142.001,6400	<b>Valor total:</b> R\$ 142.001,64
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001592076	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO: LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Paradox	<b>Modelo:</b> 641
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.590,6800	<b>Valor total:</b> R\$ 31.813,60
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001168460	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR COM FIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Compatível com as centrais de alarmes	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 628,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 28,6000	<b>Valor total:</b> R\$ 17.960,80
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001653415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Compatível com as centrais de alarmes	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 27.820,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 27.820,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001628909 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Paradox **Modelo:** DG55

**Quantidade:** 220,00

**Valor unitário:** R\$ 202,0500 **Valor total:** R\$ 44.451,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA; ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL **Modelo:** IRA 315

**Quantidade:** 43,00

**Valor unitário:** R\$ 335,8400 **Valor total:** R\$ 14.441,12

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL / TX-r **Modelo:** RRC-100

**Quantidade:** 284,00

**Valor unitário:** R\$ 156,4900 **Valor total:** R\$ 44.443,16

**Fornecedor:**

03.009.928/0001-25 - SEP SEGURANCA ELETRONICA PATRIMONIAL LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000131

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 126.700.000,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 1

**\*Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** - **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 1.000.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.000.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651730	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Paradox	<b>Modelo:</b> EVO19
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 2.200.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>*Código do item:</b> 000029912	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000020990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.000.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001592076	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO: LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Paradox **Modelo:** 641  
**Quantidade:** 20,00  
**Valor unitário:** R\$ 100.000,0000 **Valor total:** R\$ 2.000.000,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001168460 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** COMPATIVEL COM A CENTRAL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 628,00  
**Valor unitário:** R\$ 100.000,0000 **Valor total:** R\$ 62.800.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001653415 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** COMPATIVEL COM A CENTRAL **Modelo:** -  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.000.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.000.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001628909 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Paradox **Modelo:** DG55  
**Quantidade:** 220,00  
**Valor unitário:** R\$ 100.000,0000 **Valor total:** R\$ 22.000.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA; ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** JFL **Modelo:** IRA 315  
**Quantidade:** 43,00  
**Valor unitário:** R\$ 100.000,0000 **Valor total:** R\$ 4.300.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000263265	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JFL	<b>Modelo:</b> TX-r e RRC-100
<b>Quantidade:</b> 284,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 28.400.000,00

**Fornecedor:**

03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000165

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 2.032.569,08

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 78.536,8800	<b>Valor total:</b> R\$ 78.536,88

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651730	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PARADOX	<b>Modelo:</b> EVO 192
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.507,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 33.165,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>*Código do item:</b> 000029912	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	

Valor unitário: R\$ 1.416.960,0000

Valor total: R\$ 1.416.960,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 4

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 18.000,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000020990

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 322.730,0000

Valor total: R\$ 322.730,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001592076

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO:  
LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PARADOX

Modelo: 641

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 1.015,0000

Valor total: R\$ 20.300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001168460

Tipo: Material

Especificação do item:

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR  
COM FIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ATHINA

Modelo: SENSOR MAGNETICO DE

Quantidade: 628,00

Valor unitário: R\$ 20,7000

Valor total: R\$ 12.999,60

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001653415

Tipo: Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA  
TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE  
COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA



INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PPA / JFL / MONI

**Modelo:** RELATUS 4/ACTIVE NET/MONI

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 76.346,4000

**Valor total:** R\$ 76.346,40

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001628909

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR:  
SOBREPOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PARADOX

**Modelo:** DG55

**Quantidade:** 220,00

**Valor unitário:** R\$ 96,0000

**Valor total:** R\$ 21.120,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA;  
ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL

**Modelo:** IRA 315

**Quantidade:** 43,00

**Valor unitário:** R\$ 159,0000

**Valor total:** R\$ 6.837,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO;  
ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL

**Modelo:** TX-r e RRC-100

**Quantidade:** 284,00

**Valor unitário:** R\$ 90,0500

**Valor total:** R\$ 25.574,20

**Fornecedor:**

05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000145

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.017.427,50

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.771.200,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.771.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651730	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PARADOX	<b>Modelo:</b> EVO192
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.992,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 65.835,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>*Código do item:</b> 000029912	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 885.600,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 885.600,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 72.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 72.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000020990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 71.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 71.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001592076	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO: LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PARADOX	<b>Modelo:</b> PARADOX 641
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.095,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 21.900,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001168460	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR COM FIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PARADOX	<b>Modelo:</b> NC-21SWI
<b>Quantidade:</b> 628,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 22,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 14.130,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001653415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> CONECTA 8	<b>Modelo:</b> CONECTA 8
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.940,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 5.940,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001628909	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> PARADOX	<b>Modelo:</b> DG55
<b>Quantidade:</b> 220,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 127,5000	<b>Valor total:</b> R\$ 28.050,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA;  
ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL **Modelo:** IRA315

**Quantidade:** 43,00

**Valor unitário:** R\$ 217,5000 **Valor total:** R\$ 9.352,50

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO;  
ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL **Modelo:** TX-r / RRC-100

**Quantidade:** 284,00

**Valor unitário:** R\$ 255,0000 **Valor total:** R\$ 72.420,00

**Fornecedor:**

08.654.086/0001-88 - AMATEC AMAZONIA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA -EPP

**Identificação do fornecedor:** F000176

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.154.600,00

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 1

**\*Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** - **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 1.600.000,0000 **Valor total:** R\$ 1.600.000,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001651730 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO;  
ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO;  
ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Paradox **Modelo:** EVO192

**Quantidade:** 22,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no processo:** 3

\*Código do item: 000029912

Tipo: Serviço

**Especificação do item:**

SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 900.000,0000

Valor total: R\$ 900.000,00

**Nº do item no lote:** 10

**Nº do item no processo:** 4

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

**Nº do item no lote:** 11

**Nº do item no processo:** 5

\*Código do item: 000020990

Tipo: Serviço

**Especificação do item:**

INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 235.000,0000

Valor total: R\$ 235.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001592076

Tipo: Material

**Especificação do item:**

TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO:  
LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Paradox

Modelo: 641

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001168460

Tipo: Material

**Especificação do item:**

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR  
COM FIO;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** STILLUS **Modelo:** MSPE  
**Quantidade:** 628,00  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 314.000,00

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001653415 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SIGMA **Modelo:** SIGMA  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 90.000,0000 **Valor total:** R\$ 90.000,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001628909 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** Paradox **Modelo:** DG-55  
**Quantidade:** 220,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 220.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA; ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** JFL **Modelo:** IRA 315  
**Quantidade:** 43,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000 **Valor total:** R\$ 51.600,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** JFL E RRC **Modelo:** TX-r e 100  
**Quantidade:** 284,00  
**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000 **Valor total:** R\$ 568.000,00

**Fornecedor:**

11.369.367/0001-01 - COMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000167**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.779.400,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 1**\*Código do item:** 000003620**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 1.300.000,0000**Valor total:** R\$ 1.300.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001651730**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Paradox**Modelo:** EVO192**Quantidade:** 22,00**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000**Valor total:** R\$ 220.000,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 3**\*Código do item:** 000029912**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 1.300.000,0000**Valor total:** R\$ 1.300.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 4**\*Código do item:** 000003620**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** -**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 32.000,0000**Valor total:** R\$ 32.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000020990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 400.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 400.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001592076	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO: LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Paradox	<b>Modelo:</b> Paradox 641
<b>Quantidade:</b> 20,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 40.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001168460	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR COM FIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> STILUS	<b>Modelo:</b> SMSD
<b>Quantidade:</b> 628,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 150,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 94.200,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001653415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PPA	<b>Modelo:</b> RELATUS 4
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 65.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 65.000,00



**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001628909 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Paradox **Modelo:** DG55

**Quantidade:** 220,00

**Valor unitário:** R\$ 600,0000 **Valor total:** R\$ 132.000,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA; ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL **Modelo:** IRA 315

**Quantidade:** 43,00

**Valor unitário:** R\$ 600,0000 **Valor total:** R\$ 25.800,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL **Modelo:** TX-r ou RRC-100

**Quantidade:** 284,00

**Valor unitário:** R\$ 600,0000 **Valor total:** R\$ 170.400,00

**Fornecedor:**

13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000124

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 2.856.988,50

**Nº do item no lote:** 9 **Nº do item no processo:** 1

**\*Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

**Especificação do item:**

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** - **Modelo:** -

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 1.168.992,0000 **Valor total:** R\$ 1.168.992,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651730	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> PARADOX	<b>Modelo:</b> EVO192
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.176,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 47.872,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>*Código do item:</b> 000029912	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.168.992,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 1.168.992,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 72.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 72.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000020990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b>	
INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 284.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 284.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001592076	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO: LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;	
<b>Similar:</b> Não	

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** PARADOX **Modelo:** K641  
**Quantidade:** 20,00  
**Valor unitário:** R\$ 1.099,9000 **Valor total:** R\$ 21.998,00

**Nº do item no lote:** 6 **Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001168460 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SAFEPOINT **Modelo:** MC21SWI  
**Quantidade:** 628,00  
**Valor unitário:** R\$ 18,7000 **Valor total:** R\$ 11.743,60

**Nº do item no lote:** 7 **Nº do item no processo:** 8

**Código do item:** 001653415 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** SAFELINK / FOR **Modelo:** EX204 / CONDOR  
**Quantidade:** 1,00  
**Valor unitário:** R\$ 8.228,0000 **Valor total:** R\$ 8.228,00

**Nº do item no lote:** 4 **Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001628909 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** PARADOX **Modelo:** DG55  
**Quantidade:** 220,00  
**Valor unitário:** R\$ 139,4000 **Valor total:** R\$ 30.668,00

**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**  
INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA; ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE  
**Marca:** JFL **Modelo:** IRA315  
**Quantidade:** 43,00  
**Valor unitário:** R\$ 202,3000 **Valor total:** R\$ 8.698,90

<b>Nº do item no lote:</b> 3	<b>Nº do item no processo:</b> 11
<b>Código do item:</b> 000263265	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO; ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> JFL	<b>Modelo:</b> RRC100 / TXR4
<b>Quantidade:</b> 284,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 119,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 33.796,00

**Fornecedor:**

15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME

**Identificação do fornecedor:** F000173

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.615.596,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 900.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 900.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651730	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> Paradox	<b>Modelo:</b> EVO 192
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 2.500,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 55.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>*Código do item:</b> 000029912	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	

Valor unitário: R\$ 49.036,0000

Valor total: R\$ 49.036,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 4

\*Código do item: 000003620

Tipo: Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA  
ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 40.000,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 5

\*Código do item: 000020990

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: -

Modelo: -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 384.000,0000

Valor total: R\$ 384.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001592076

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO:  
LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PARADOX

Modelo: 641

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001168460

Tipo: Material

Especificação do item:

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR  
COM FIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: STILUS

Modelo: MSP STILUS PORTA AÇO

Quantidade: 628,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 43.960,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001653415

Tipo: Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA  
TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE  
COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA

INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PPA / JFL / CONDOR

**Modelo:** RELATUS 4 / ACTIVE NET /

**Quantidade:** 1,00

**Valor unitário:** R\$ 25.000,0000

**Valor total:** R\$ 25.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no processo:** 9

**Código do item:** 001628909

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR:  
SOBREPOR COM FIO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** PARADOX

**Modelo:** DG55

**Quantidade:** 220,00

**Valor unitário:** R\$ 130,0000

**Valor total:** R\$ 28.600,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA;  
ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL

**Modelo:** IRA 315

**Quantidade:** 43,00

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 17.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO;  
ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** JFL

**Modelo:** TX-r RRC-100

**Quantidade:** 284,00

**Valor unitário:** R\$ 200,0000

**Valor total:** R\$ 56.800,00

**Fornecedor:**

23.543.006/0001-00 - WAVECODE EIRELI ME

**Identificação do fornecedor:** F000194

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.977.000,00

<b>Nº do item no lote:</b> 9	<b>Nº do item no processo:</b> 1
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 2
<b>Código do item:</b> 001651730	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: SEGURANCA; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; ALCANCE: NAO APLICAVEL; SENSOR: INFRAVERMELHO; TIPO DE SINAL: SONORO; ACESSORIOS: BATERIA, SIRENE, SENSOR FUMACA E BOTAO DE PANICO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> intelbras	<b>Modelo:</b> intelbras
<b>Quantidade:</b> 22,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 5.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 110.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 8	<b>Nº do item no processo:</b> 3
<b>*Código do item:</b> 000029912	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> SERVICO DE OPERACAO DE CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CFTV	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 10	<b>Nº do item no processo:</b> 4
<b>*Código do item:</b> 000003620	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b> 1,00	
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 11	<b>Nº do item no processo:</b> 5
<b>*Código do item:</b> 000020990	<b>Tipo:</b> Serviço
<b>Especificação do item:</b> INSTALACAO E MONTAGEM DE ALARMES	
<b>Similar:</b> Não	

<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> -	<b>Modelo:</b> -
<b>Quantidade:</b>	1,00
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 2	<b>Nº do item no processo:</b> 6
<b>Código do item:</b> 001592076	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
TECLADO PARA CENTRAL DE ALARME - SENHA: 4 DIGITOS; SAIDA: PGM; TECLADO: LCD; ALIMENTACAO: 12 VDC;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> intelbras	<b>Modelo:</b> intelbras
<b>Quantidade:</b>	20,00
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 20.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 6	<b>Nº do item no processo:</b> 7
<b>Código do item:</b> 001168460	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO 1: MAGNETICOS; SENSOR: SENSOR COM FIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> intelbras	<b>Modelo:</b> intelbras
<b>Quantidade:</b>	628,00
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 628.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 7	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001653415	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
EQUIPAMENTO PARA MONITORAMENTO DE ALARMES - MONITORACAO: LINHA TELEFONICA OU REDE CELULAR GSM/GPRS UDP/IP; COMPATIBILIDADE: MODULO DE COMUNICACAO GPRS ABS GIP-12; BUFFER: PARA ATE 32 EVENTOS NA MEMORIA INTERNA; ALIMENTACAO: SISTEMA NOBREAK/BATERIA EXTERNA 12V X 7AH;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> intelbras	<b>Modelo:</b> intelbras
<b>Quantidade:</b>	1,00
<b>Valor unitário:</b> R\$ 100.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 100.000,00
<b>Nº do item no lote:</b> 4	<b>Nº do item no processo:</b> 9
<b>Código do item:</b> 001628909	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b>	
SENSORES PARA CENTRAL DE ALARME - TIPO: INFRAVERMELHO; SENSOR: SOBREPOR COM FIO;	
<b>Similar:</b> Não	
<b>Unidade de aquisição/fornecimento:</b>	1,00 UNIDADE
<b>Marca:</b> intelbras	<b>Modelo:</b> intelbras
<b>Quantidade:</b>	220,00
<b>Valor unitário:</b> R\$ 1.000,0000	<b>Valor total:</b> R\$ 220.000,00



**Nº do item no lote:** 5 **Nº do item no processo:** 10

**Código do item:** 001381695 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

INFRA-VERMELHO PARA CENTRAL DE ALARME - FINALIDADE: DETECTAR PRESENÇA;  
ALCANCE: 60 METROS; ANGULO DE COBERTURA: SEM ANGULO DE COBERTURA;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** intelbras **Modelo:** intelbras

**Quantidade:** 43,00

**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 215.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no processo:** 11

**Código do item:** 000263265 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CONTROLE REMOTO P/SISTEMA DE SINALIZACAO E ALARME- TIPO: ELETRONICO;  
ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** intelbras **Modelo:** intelbras

**Quantidade:** 284,00

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 284.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2018 10:36:46	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.916,00	Não
07/11/2018 10:35:40	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.487.200,00	Não
07/11/2018 10:35:22	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.917,00	Não
07/11/2018 10:35:06	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.918,00	Não
07/11/2018 10:34:06	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.919,00	Não
07/11/2018 10:33:13	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.920,00	Não
07/11/2018 10:32:43	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.489.340,00	Não
07/11/2018 10:32:41	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.930,00	Não
07/11/2018 10:32:41	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.490.000,00	Não
07/11/2018 10:31:56	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.490.802,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2018 10:31:55	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.940,00	Não
07/11/2018 10:31:15	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 3.315.000,00	Não
07/11/2018 10:31:02	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.492.000,00	Não
07/11/2018 10:30:50	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.950,00	Não
07/11/2018 10:30:24	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.492.371,00	Não
07/11/2018 10:30:14	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.493.000,00	Não
07/11/2018 10:29:54	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.493.844,00	Não
07/11/2018 10:29:50	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.258.999,00	Não
07/11/2018 10:29:48	23.543.006/0001-00 - WAVECODE EIRELI ME	R\$ 1.976.999,80	Não
07/11/2018 10:29:47	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.495.000,00	Não
07/11/2018 10:29:19	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.495.274,00	Não
07/11/2018 10:29:12	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.496.000,00	Não
07/11/2018 10:28:20	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.259.000,00	Não
07/11/2018 10:27:55	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.496.236,00	Não
07/11/2018 10:27:43	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.497.000,00	Não
07/11/2018 10:27:07	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.265.999,99	Não
07/11/2018 10:25:45	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.266.000,00	Não
07/11/2018 10:25:12	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.498.000,00	Não
07/11/2018 10:24:58	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.266.199,99	Não
07/11/2018 10:24:48	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.499.275,00	Não
07/11/2018 10:24:39	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.266.200,00	Não
07/11/2018 10:23:49	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.266.300,00	Não
07/11/2018 10:23:09	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.266.400,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
07/11/2018 10:22:42	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 1.976.900,00	Não
07/11/2018 10:22:37	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.266.500,00	Não
07/11/2018 10:22:07	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.266.999,00	Não
07/11/2018 10:21:31	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.267.000,00	Não
07/11/2018 10:20:34	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.268.900,00	Não
07/11/2018 10:19:59	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.268.999,00	Não
07/11/2018 10:19:45	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.269.990,00	Não
07/11/2018 10:19:30	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.270.000,00	Não
07/11/2018 10:19:22	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.499.000,00	Não
07/11/2018 10:19:15	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 1.273.000,00	Sim
07/11/2018 10:18:22	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.342.999,00	Não
07/11/2018 10:18:07	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.344.000,00	Não
07/11/2018 10:17:52	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.345.000,00	Não
07/11/2018 10:17:38	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 2.000.000,00	Não
07/11/2018 10:17:30	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.512.000,00	Não
07/11/2018 10:17:26	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.424.000,00	Não
07/11/2018 10:17:24	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 1.350.000,00	Não
07/11/2018 10:16:43	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.425.000,00	Não
07/11/2018 10:16:37	15.408.831/0001-74 - ALVES E COSTA SISTEMA DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA -ME	R\$ 1.500.000,00	Sim
07/11/2018 10:16:27	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.515.000,00	Não
07/11/2018 10:16:22	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 1.449.000,00	Não
07/11/2018 10:16:17	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.517.000,00	Não
07/11/2018 10:16:16	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.522.999,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
07/11/2018 10:16:07	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.520.000,00	Não
07/11/2018 10:16:01	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.524.999,00	Não
07/11/2018 10:15:57	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.523.000,00	Não
07/11/2018 10:15:43	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.525.000,00	Não
07/11/2018 10:15:42	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA	R\$ 2.080.000,00	Não
07/11/2018 10:15:35	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.526.000,00	Não
07/11/2018 10:15:24	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.608.000,00	Não
07/11/2018 10:15:22	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 1.860.632,00	Não
07/11/2018 10:15:12	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	R\$ 1.527.000,00	Não
07/11/2018 10:15:08	02.883.253/0001-86 - S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.185.350,68	Não
07/11/2018 10:14:54	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 1.609.000,00	Não
07/11/2018 10:14:06	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 2.400.000,00	Não
07/11/2018 10:13:02	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 2.500.000,00	Não
07/11/2018 10:08:14	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 3.450.000,00	Não
07/11/2018 10:06:03	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.500.000,00	Não
07/11/2018 10:02:15	23.543.006/0001-00 - WAVECODE EIRELI ME	R\$ 1.976.999,90	Não
07/11/2018 10:01:58	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	R\$ 3.500.000,00	Não
07/11/2018 09:58:26	02.883.253/0001-86 - S.E.S. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.316.995,25	Não
07/11/2018 09:57:09	02.059.753/0001-06 - EMIVE PATRULHA 24 HORAS LTDA	R\$ 3.700.000,00	Não
07/11/2018 09:56:58	13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME	R\$ 1.610.000,00	Não
07/11/2018 09:55:46	08.654.086/0001-88 - AMATEC AMAZONIA TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA -EPP	R\$ 1.861.526,00	Não
07/11/2018 09:55:36	23.543.006/0001-00 - WAVECODE EIRELI ME	R\$ 1.976.999,99	Não

#### Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
08/11/2018 13:56:54	A proposta do fornecedor 13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.258.915,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
08/11/2018 14:02:55	O fornecedor PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
07/11/18 14:24	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000124 pelo setor técnico <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 08/11/2018 13:30

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/11/2018 14:21:12	Fornecedor F000124	1	Boa tarde, enviaremos a documentação solicitada.
08/11/2018 14:20:10	Pregoeiro	Todos	Boa tarde a todos!
08/11/2018 14:19:53	Pregoeiro	Todos	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
08/11/2018 14:19:41	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame. A data prevista para retomada é 13/11/2018, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto do licitante vencedor e consequente homologação.
08/11/2018 14:18:46	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000124, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
08/11/2018 14:18:28	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000124, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 12/11/2018).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/11/2018 14:16:09	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 08/11/2018, às 14:16. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
08/11/2018 14:05:28	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 08/11/2018, às 14:05.
08/11/2018 14:04:59	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000124 foi declarado vencedor do presente certame e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
08/11/2018 14:03:37	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000124 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
08/11/2018 14:02:55	Portal de compras	1	O fornecedor 13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
08/11/2018 14:02:06	Fornecedor F000124	1	Boa tarde a todos.
08/11/2018 13:57:30	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
08/11/2018 13:56:54	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 13.737.510/0001-98 - PHOENIX TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.258.915,88.
08/11/2018 13:36:42	Pregoeiro	Todos	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Paulo Eurípedes Miranda, que opinou pela habilitação do licitante
08/11/2018 13:35:50	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000124 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Samuel Márcio da Luz, representando o setor técnico (Gabinete de Segurança e Inteligência), que opinou pela sua aprovação.
08/11/2018 13:31:18	Fornecedor F000145	1	Boa Tarde!
08/11/2018 13:30:45	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
08/11/2018 13:30:29	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
08/11/2018 10:21:13	Pregoeiro	Todos	Informo que todos os documentos enviados licitante F000124 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
08/11/2018 10:20:45	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/11/2018 14:25:19	Pregoeiro	Todos	Boa tarde a todos!
07/11/2018 14:24:56	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000124 pelo setor técnico ". O lote deve ser reativado dia 08/11/2018 às 13:30 h.
07/11/2018 14:24:08	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000124 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 08/11/2018, às 13:30, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
07/11/2018 14:14:26	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000124 continua em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
07/11/2018 14:13:49	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 15.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000124 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
07/11/2018 13:26:25	Pregoeiro	Todos	O balanço patrimonial também encontra-se em análise no setor contábil. Favor aguardarem.
07/11/2018 13:18:35	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000124 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
07/11/2018 13:07:25	Fornecedor F000124	1	Boa tarde, ok.
07/11/2018 13:03:07	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante F000124, informo que já recebi o email com os documentos, porém ainda não foram conferidos.
07/11/2018 13:02:15	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
07/11/2018 11:14:07	Fornecedor F000145	1	(31) 3314-3950 - LEILA alvo@alvoseguranca.com.br
07/11/2018 11:06:51	Pregoeiro	Todos	Bom dia a todos!
07/11/2018 11:06:32	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, farei uma pausa para almoço e para aguardar o envio da documentação solicitada ao fornecedor F000124, com retorno previsto para as 13h.
07/11/2018 10:58:21	Fornecedor F000176	1	(31) 3254-7000 - Priscila - comercial1@amatec.com.br
07/11/2018 10:50:00	Fornecedor F000193	1	(31) 3379-3900/3943/3823 ç licitacoes@conservo.com.br - Pollyanna / Fábio
07/11/2018 10:44:25	Fornecedor F000173	1	visionsistem@hotmail.com (34)3842-8248
07/11/2018 10:44:00	Fornecedor F000167	1	(31) 3492-9517 / 2537-0130 Claudinei - contratos@commando.com.br
07/11/2018 10:43:53	Fornecedor F000108	1	(31) 3298-5151 / (31) 99105-6546 Igor Facella
07/11/2018 10:41:41	Fornecedor F000190	1	eficaz@eficazseguranca.com.br - Mariana ou Cledsson 31 3829-6262 / 31 9 9885-5004
07/11/2018 10:41:15	Fornecedor F000165	1	(31) 3319-7800 / (31) 98895-1930: Geraldo Diniz

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/11/2018 10:41:00	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000124, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
07/11/2018 10:40:46	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
07/11/2018 10:40:38	Fornecedor F000124	1	13.737.510/0001-98 - Tel 3392-4513 - Thiago / Willson
07/11/2018 10:40:33	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000124, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: carmen@mpmg.mp.br.
07/11/2018 10:39:43	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
07/11/2018 10:39:21	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante F000124, favor informar CNPJ e contatos.
07/11/2018 10:38:05	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
07/11/2018 10:29:18	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000165 foi excluído.
07/11/2018 10:28:39	Portal de compras	1	O fornecedor F000165 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
07/11/2018 10:19:27	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000173 foi excluído.
07/11/2018 10:18:41	Portal de compras	1	O fornecedor F000173 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
07/11/2018 10:16:48	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, favor atentarem para a exequibilidade dos seus preços.
07/11/2018 10:14:49	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
07/11/2018 10:13:47	Fornecedor F000190	1	Sao muitas exigencias no edital em relacao aos servicos
07/11/2018 10:12:50	Fornecedor F000190	1	Esse valor de referencia é exequivel?
07/11/2018 10:12:13	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, gentileza atentarem para a exequilidade de seus preços.
07/11/2018 10:10:54	Pregoeiro	Todos	Equipamentos, instalações e monitoramento, conforme estabelecido no edital.
07/11/2018 10:09:54	Fornecedor F000190	1	o valor de referencia é para o lote total com os equipamentos e instalacoes?
07/11/2018 10:06:55	Pregoeiro	Todos	Esse valor se refere a 36 meses.
07/11/2018 10:04:58	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$ 2.326.160,00.
07/11/2018 10:04:49	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/11/2018 10:03:03	Fornecedor F000145	1	Sr. Pregoeiro, pode nos informar o valor estimado da licitação para os 36 meses?
07/11/2018 10:00:05	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, gentileza atentarem para as condições do edital. O valor ofertado será para a execução total do contrato para 36 meses.
07/11/2018 09:59:28	Fornecedor F000167	1	Prezado, Pregoeiro gentileza informar o valor de referência.
07/11/2018 09:53:45	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
07/11/2018 09:53:28	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
07/11/2018 09:50:29	Fornecedor F000167	1	Bom dia Senhores!
07/11/2018 09:49:17	Fornecedor F000190	1	Bom Dia a todos !
07/11/2018 09:35:49	Fornecedor F000165	1	Bom dia a todos!
07/11/2018 09:33:31	Fornecedor F000124	1	Bom dia Sr. Pregoeiro e demais.
07/11/2018 09:31:04	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
07/11/2018 09:30:32	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) Samuel Márcio da Luz, representando o(a) Gabinete de Segurança e Inteligência. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Samuel Márcio da Luz, representando o(a) Gabinete de Segurança e Inteligência. Analisou o(s) balanço(s) patrimonial(is) o(a) Assessor(a) Contábil Paulo Eurípedes Miranda, que opinou pela habilitação do(s) licitante(s).

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
07/11/2018 09:30:32	-	M0002020 - CARMEN LUCIA MARIZ DE MACEDO

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	09/11/18 11:52	-
2	09/11/18 11:57	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:16:09 horas, do dia 8 de Novembro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

---

CARMEN LUCIA MARIZ DE MACEDO - Pregoeiro Titular

---

RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - Pregoeiro

**Equipe de apoio**

---

Rodrigo Augusto dos Santos Silva  
Sebastião Nobre da Silva  
Simone de Oliveira Capanema